auxílio financeiro à APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, inscrita no CNPJ sob 
nº. 08.939.322/0001-02, situada na Rua Benjamin Constant, nº 1377, Bairro Vila Nova, neste 
Município de Foz do Jordão/PR; 

§1º. O valor do auxílio financeiro a ser concedido a APAE, será de R$ 180.000,00 (cento e 
oitenta mil reais), recurso este que será pago em doze (12) parcelas mensais, conforme plano de 
trabalho apresentado pela entidade, após a assinatura do termo; 

§2º. O auxílio financeiro será destinado ao custeio de parte de despesas para cobertura de 
despesas de manutenção da APAE, conforme de plano de trabalho e cronograma de aplicação dos

[...]

razão da população que esta atende, e reafirmando o compromisso desta gestão municipal com o 
bem estar, dedicação e atenção à população deste Município, encaminhamos a esse Poder 
Legislativo o apenso Projeto de Lei que autoriza o Município de Foz do Jordão repassar recursos 
no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), a ser desembolsado no decorrer de 12 (doze) 
meses após a assinatura do termo de fomento, conforme cronograma de desembolso constante do 
plano de trabalho. 

Na expectativa de manifestação favorável ao Projeto de Lei ora remetido, reafirmamos à